－1－

2023年 1月 24日

各 位
会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ      廣田 康人

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 執行役員法務・知財統括部長       堀込 岳史

TEL. 050－1741－0828

当社株式の大規模な買付行為への対応方針（買収防衛策）の廃止に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「当社株式の大規模な買付行為への対応方針」について、これ

を継続せず、その有効期間が満了する 2023 年 3 月開催予定の当社第 69 回定時株主総会終結の時をもっ

て廃止することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社は、2007 年 3 月 16 日開催の取締役会において当社株式の大規模な買付行為への対応方針を導入

したのち、これまで定時株主総会の決議によるご承認を得て、当社株式の大規模な買付行為への対応方

針を継続してまいりました。
2020 年 3 月 27 日開催の定時株主総会においては、当時の対応方針導入後の当社の経営環境、買収防

衛策に関する議論の動向および株主の皆様のご意見などを踏まえ、企業価値および株主共同の利益の確

保・向上の観点から検討した上、対応方針の一部を改定して「当社株式の大規模な買付行為への対応方

針」（以下「現対応方針」といいます。）として継続することについて議案を上程し、決議によるご承認

をいただきました。
現時点においても、当社の企業価値および株主共同の利益を毀損するおそれのある大規模な買付行為

が行われるおそれは否定できません。
しかしながら、2020 年 3 月 27 日開催の定時株主総会において株主の皆様から現対応方針をご承認頂

いた後、当社は中期経営計画 2023 を策定・実行し、企業価値の向上に努めてまいりました。
加えて、昨今の我が国においては、取締役会の同意を得ずに行われる株式の大規模な買付行為に対し

ては、実際に特定の者により大規模な買付行為の提案を受けた段階で、具体的な買収提案に対する分析・

検討を行い、買収防衛策等の対応の必要性を判断し、株主の皆様のご意向を確認する事例が増加してお

ります。
上記の企業価値の向上および昨今の買収防衛策に関わる状況を踏まえ、当社としては、大規模な買付

行為を行う者一般を対象とする現対応方針を継続しないこととし、その有効期間が満了する 2023 年 3 月

開催予定の当社第 69 回定時株主総会終結の時をもって廃止することといたしました。
当社は、現対応方針の廃止後も、当社の企業価値および株主共同の利益を毀損するおそれのある大規

模な買付行為が行われる場合には、当該大規模な買付を行う者に対し、株主の皆様がその是非を適切に

判断するために必要かつ十分な時間と情報の提供を求めるとともに、独立社外取締役の意見を尊重した

上で、金融商品取引法、会社法その他関係法令の許容する範囲内において、その時々において適切な措

置を講じてまいります。

－2－

 当社は、今後も、創業の精神「ASICS SPIRIT」に基づき、株主、お客様、社会、従業員などのステー

クホルダーとの強い信頼関係を構築することで、当社グループを持続的に成長させ企業価値の長期継続

的な向上を目指してまいります。また、当社の創業哲学を具現化した「Sound Mind, Sound Body」とい

うグループ共通の価値観の下、お客様に喜んで頂ける魅力的でかつ地球環境にやさしいサステナブルな

商品・サービスを提供し続けていくことで、持続可能な社会に貢献することを目指してまいります。

以上